令和4年５月９日
山武中学校区の皆様
山武中学校運営協議会長

山武中サポート隊（ボランティア）募集について

時下、山武中学校区の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、山武中学校は、令和元年度より「地域と共に歩む学校」を目指し、コミュニティ・スクールとして発足しました。このコミュニティ・スクールは、地域と学校がそれぞれの目標を共有し、学校や地域相互のためになる活動（協働）に結び付けるための協議の場として学校運営協議会が設置されています。
学校運営協議会では、現在、地域の方々に協働していただきたいこととして、学校や地域の環境整備・安全防犯・学校行事に関するものとなっています。
つきましては、皆様方におかれましては御多用かとは存じますが、御賛同いただけます方を下記のとおり募集させていただきたいと思います。
尚、この山武中サポート隊は可能な範囲での御協力をいただくもので、御都合で参加できない時があっても結構です。また、保険等の関係から申し込み時にお名前と御協力いただける活動内容等を集約させていただきたいと思います。
記
１ 募集内容：環境　防犯安全　学校行事　その他のボランティアさん
　　　　　　　＊近隣の方々へもお声かけください。
２ 募集期間：５月～
[bookmark: _GoBack]３ 申込方法：電話・または、下記の参加申込書にて学校へお申し込み下さい。
４ 活動について：1か月前に詳細を御連絡いたします。HPにも掲載いたします。

＊問い合わせ先：山武市教育委員会　子ども教育課　☎80-1443
　　　　　　　　山武中学校学校運営協議会　地域連携室　☎89-1009
支援活動（協働）内容＆活動時間目安
●環　　境：草刈り　花壇管理　　1～2時間
●防犯安全：登下校見守り　　毎日定時（できる時だけで可）
●学　　習：体験活動等の補助・支援（随時）　1～2時間程度
　　　　　　※生徒の授業・学習支援は行いません
●学校行事：入・卒業式　体育祭等の駐車場誘導　その他学校要請に応じる
山武中サポート隊　希望票（申込書）
	氏　　名

	希望するボランティアに
〇をつけてください（複数可）
	環境　　防犯安全　学習　学校行事　　その他

	連絡先
	住　所
	山武市

	電　話

	連絡方法（都合の良い方法に〇、複数可）
	　電話　　メール　　手紙　　その他（　　　　　　　　）

＊この用紙のまま御提出ください。